2 Eodem accedit tertium argumentum è loco diffensorum, siue, vt alij volunt, repugnantium: quod maximè pugnent inter se conuiuari & præliari: quum alterum vitam conferuet & tueatur; alterum effundat, eripiat & perdat eandem. Hæc tamen enunciatio fit ex alio diffensionis genere: quia conferuare & perdere sunt aduersa, quæ inter se opponuntur vnum vni velut è regione.

3 Ex tribus argumentis antecedentibus ἐνθυμηματικῶς efficit tranquillè & quietè sodalibus epulandum esse.

4 Altera est pars Odes de inexpugnabilibus metreticis technis, vt iocosâ confabulatione sedet congruenter suæ cohortationi epulationem nimis iam clamorâ: vbi initio Poeta inuitatur à sodalibus ad ipsi propinandum: quibus cum id paciscitur certâ lege. Talis autem pactio fit è comparatione parium: Si vultis me vobiscum combibere, frater Megillæ nominatim designet suam amicam: eadem repetitur negata: sed ex apodosis prioris fit protasis posterioris: Si verò frater Megillæ non vult edere amicæ suæ nomen, vobiscum nolo propinare.

5 Et si frater ille silentium ageret de nomine puellæ; non desinit tamen Horatius illius indicium vrgere argumento ex adiuncta prudentia amatoris, quem exprimendi nominis causâ ita commendat, vt semper in eam puellam pergat amorem suum conferre, cuius postea se nec pudeat, nec pœniteat. Ex hoc tamen silentio caurus Poeta conijciebat illud Catulli:

Flauæ delicias tuas Catullo,
Ni sint illepida atq; inelegantes,
Velles dicere, nec tacere posses.

6 Eandem indicationem premit ex adiuncta sibi taciturnitate: quod semper tacitè habiturus sit, quicquid ipsi crediderit.

7 Blanditijs tandem ex eo nomen amicæ elicit & cognouit: quam cum intellexit scortum esse vile & morbidum, grauisimè casum & vicem adolescentis dolere se ostendit, qui meliorem mereretur conditionem: quod è loco maiorum declaratur.

8 Magnitudinem casus auget comparatione minorum κατὰ βολικῶς, quod aded grauis & expugnabilis ille casus videatur, vt quoduis auxilium vel Bellerophonis, vel Antidotum cuiusuis veneficæ, vel firmissimi ipsius Iouis subsidium longè superet. Simili argumentò vtitur Circe in Charybdi describenda Vlyssi. Odyss. μ. vers. 101.

Ὁὐ γὰρ κερύσεια τὸ σ' ὑπ' ἐν κερκὲ ἐν δ' Ἐνοσίχθων'

Non enim te ex illo periculo extraxerit, ne ipse quidem Neptunus: quod quidem certè minimè frater ille decidisset, si

consilium Platonis ex ipsius conuiuio accepisset iam sermone vulgi tritum: ὅτι καλλιὸν τὸ φαειρῶς ἐρεῖν τὰ λάθρα, καὶ μάλιστα τῶν γενναϊοτάτων καὶ ἀείων, καὶ ἀν' αἰχρῶν ἄλλω ὄσι. id est, vulgò dicitur præclarior esse palam amare, quam clandestinum & furtim, eosq; maxime, qui generosissimi & optimi sint: etiamsi deformiores sint alijs.

Enarratio Grammatica.

10 **N**atis scyphis.] Non significatur hic origo scyphorum, sed vsus illorum ad aliud, atque ad pugnas comparatus & destinatus. Scyphus autem est vox Græca neutro etiam genere flexa, vt Homer. Odyss. ξ.

Καὶ οἱ πλητάμενοι δῶκα σκύφῳ.

Et ipsi plenum dedit scyphum.

Quod autem hic tribuitur vasis, Plato lib. 2. de legibus & Hesiodus ἐν ἔργοις β. tribuunt τῷ Διονύσῳ Πολυγυθῶ, & Epigram. ἐγερσὶ γέλωτι Λυαίῳ & Virgilius: Adsis letitia Bacchus dator: sed Grammatici tradunt scyphum inclinari à σκύφῳ, θιν φ mutato, vnde σκυθοπνεῖν, καὶ ὄπισσος θιν φ δὲ δαυτῶς, σκυθιστὶ πνεῖν. id est, ζωροποτῆν. more Scytharum potare. id est, Athenæo lib. 11. de Cleomene rege Spartæ, Σκύθαις ὁμιλῶντες μάθεισιν ἀκρατοπότην, qui quotidianâ consuetudine cum Scythis congregiuntur, meracius potare discunt, aut potius ἀπλήτως πνεῖν, insatiabiliter bibere, ac intemperanter, quod ferè contingere solet ijs, apud quos non nascuntur vina. Vt apud Scythas & Thracæ, qui ob id ἀκροποτῆται, id est, merobibi vocati sunt. Quod autem Scythia non sit vinetis confita, ostendit Anacharsis apud Laertium, qui ἐρωτηθεὶς, εἰ εἶσιν ἐν Σκύθαις αἴλοι, εἶπον, αἴλλ' οὐδ' ἀμπέλοι. Qui interrogatus, an apud Scythas tibicines essent, respondit, ne vites quidem. Multa sunt tamen apophthegmata contra temulentos. Fuit autem, vt quidam volunt, scyphus Herculis poculum, vt cantharus Bacchi. Syntaxis præterea huius vocis natis, est triplex. Terentius in Heaut. Prose ad ingenio egregie ad miseriam natus sum. Cicer. pro Sextio: Vi ad dignitatem & gloriam natus: & alibi, Tribunitia potestas in seditione & ad seditionem nata. Ibidem, laudi natus, & pro Muræna, patria, non tibi natus, & hic, fruges consumere nati, de quo vide Grammatica in Epist. 2. lib. 1. Hæc autem, nasci in miseriam est rarior. Tusc. sicut hæc Iuuenal. Satyr. 1.

— animal propter conuiuia natum.

Sic Græcum προυκὸς σου τῆς ταῦ, ψυχῆ παρὲς αἰρετῶν διπλοφυκῆ. Animus ad virtutem probe natura comparatus: παρῆτες πλείω πεφύκαμεν ἐξαμαρτάνειν, ἢ καπορθῆνῶς omnes maiori ex parte natura comparati sumus ad peccandum, quam ad rectè faciendum.

Thracum.] De his vide Grammatica Odes 18. huius libri, & lib. 1. de legibus, vt de Scythis: Est Thracum valet, est hominum ferinis moribus & inhumanis prædicatorum, sicut post statim explicat, tollite Barbarum morem. Simili Syntaxi Demosthenes dicit Olynthia. β. ὅτι τῶν αἰχρῶν, μάλλον ἢ τῶν αἰχρῶν φαίνεσθαι παροϊμένους τῶν πόλεων καὶ τῶν πόρων, ὧν ἦμῶν ποτε κώλοισι est hominum turpium, imò turpissimorum abijcere & contemnere vrbes & loca, quorum simus alius domini.